
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’Europe
et des affaires étrangères

Arrêté du 17 février 2023
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : EAEA2217647A

La ministre de l’Europe et des affaires étrangères

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif  à la médaille d'honneur des affaires
étrangères, notamment son article 4 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I -   Echelon or 

- M. Frédéric MONDOLONI 
- M. Arnaud WILM

II - Echelon argent

- M. Alexis ANDRES 
- M. Julien BECCAFICHI
- Mme Lilas BERNHEIM 
- M. Jan BORREGO STEPNIEWSKI
- Mme Monika BREITKOPF
- M. Nicolas BROUTIN
- Mme Solange BUJAN 
- Mme Hélène CHATEL
- M. Guillaume CHESNEL
- M. Frédéric CONSTANT
- Mme Marion DEHAIS
- M. Georges DIENER 
- M. Alexandre EL SOLY
- M. André GAUDU
- M. Emmanuel GRAVIER
- M. Pierre-Charles GROSSE
- M. Sylvain GUIAUGUE
- Mme Marie-Hélène GUILLERM

1



- Mme Alexandra GUZ
- M. Peter KOCIK
- Mme Nathalie KUBICEK
- M. Tanguy de LA MOTTE
- Mme Marie-Christine LE GAL
- M. Valérian LEGRU
- Mme Nathalie LEMAIRE
- Mme Catherine LEMEUNIER
- M. Philippe MARCHETEAU
- Mme Sylvie MAURY
- M. Anthony MEYRAC
- Mme Camille NORA 
- M. Bruno PARISSE
- Mme Loreleï PELLERIN
- M. Maxence PEROTEAU
- Mme Anne PERRINEL
- Mme Emeline QUINTIN
- M. Nicolas RADUCHA
- Mme Alice RENAUX-LE ROUX
- Mme Fabienne RICORDEL
- M. Ludovic ROUSSEAU
- M. Jérémy ROYER
- Mme Agnieszka ROZYCKA
- Mme Anne SCHMIDT-RIOU
- M. Jean-Luc SCHNEIDER
- Mme Lucie STEPANYAN
- M. Vincent TASTET
- M. Cezary TOBOJA
- Mme Anna WALAS
- Mme Izabela WIEWIOR
- M. Philippe YVON

III - Echelon bronze

- M. Matthieu ABGRALL
- M. Martial ADAM
- M. Benjamin ALQUIER
- M. Gabriel BABOI
- M. Cristian BANATEANU-GUÉRIN
- M. Rafal BLASIAK
- Mme Bozena BOCHENEK
- Mme Françoise BORTOLOTTI
- M. Andreas BOUSSEMART
- M. Gaël BRASSAC
- Mme Philippine BRYGO
- M. Olivier BUCHBINDER 
- M. Patrick CHABROL
- Mme Simona CHIRIAC
- Mme Bénédicte CONTAMIN
- M. Stéphane CORTEVAL

2



- M. Maxime DAFRI 
- M. Vladimir DELIRY
- Mme Adriana DOMAGALA 
- M. Edgar DUBOIS
- M. Stève DUCOS
- M. Olivier FAUQUIER
- Mme Judith FINELLE
- Mme Judit GASPAR
- Mme Diana GAUDIN  
- M. Philippe GIRVES
- M. Sergiu HARMANEAN
- M. Jérôme HORTELANO
- M. Robert KABA LOEMBA
- M. Nicolas KARGES
- Mme Beata KOELBLEN
- Mme Sabina LAZAR
- Mme Zuzana LEDNAROVA
- M. Olivier LEGROS
- M. Cyril LETEUIL
- M. Luc LEVY
- Mme Laura LINI
- M. Rémi LUBEIGT
- Mme Loubna MAAROUF
- M. Frédéric MARCHAL
- Mme Marta MARTIN-TOTH
- Mme Gabriela MASAROVA
- M. Wojciech MICKIEWICZ
- Mme Maria NEAGU
- M. Liviu PARASCHIV
- M. Daniel PARPAILLON
- M. Cristian PASCAL
- M. Pavol PECNIK
- M. Romain PEYLOUBET
- Mme Magdalena PIOTROWSKA
- Mme Dorota PORADA
- M. Jovica PRODANOVIC
- Mme Christelle RIMBAL
- M. Laurent ROUSSEAU-BLANCHERY
- M. Guillaume ROUSSON
- M. Alexis RUSINEK
- M. Loïc SCHNEIDER
- Mme Margit SCHREM
- M. Florent SCHWARTZMANN
- M. Pavol SESTAK
- Mme Edyta STEFAN
- M. Arnaud TERRIER
- Mme Julie THISSE
- Mme Corinne TWYFFELS 

Article 2
3



La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au  Bulletin  officiel  du ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 17 février 2023

Catherine COLONNA

4


